
Výpis usnesení   

z 15. zasedání Zastupitelstva obce Šumice  

konaného dne 9. 11. 2017 

 

 

Usnesení č. 136/2017 

 

ZO schvaluje cenu za pozemek veřejného prostoru dle § 4, odst. 3 zákona č. 151/1997 

Sb. - stavební pozemek, ostatní plocha, ostatní komunikace v intravilánu k.ú. Šumice u 

Uh. Brodu za 121 Kč/m
2
. Cena je stanovena na základě Znaleckého posudku                   

č. 4753-75/17. Cena bude sloužit pro prodej i nákup pozemků veřejného prostoru. 

 

 

Usnesení č. 137/2017 

 

ZO schvaluje prodej části pozemku p. č. 4866/3 o výměře 71 m
2
 (nově dle GP č. 822-

8/2017 pozemek p.č. 4866/20) v k.ú. Šumice u Uh. Brodu Ing. M. H., bytem                   

687 31 Šumice,  za cenu 121 Kč/m
2
. Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí 

kupující.  

 

 

Usnesení č. 138/2017 

 

ZO schvaluje prodej části pozemku p.č. 4866/3 o výměře 89 m
2
 (nově dle GP č. 822-

8/2017 pozemek p.č. 4866/19) v k.ú. Šumice u Uh. Brodu Ing. V. H., bytem                   

687 31 Šumice, za cenu 121 Kč/m
2
. Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí 

kupující. 

 

 

Usnesení č. 139/2017 

 

ZO schvaluje prodej části pozemku p.č. 6390/4 o výměře 9 m
2 

(nově dle GP č. 810-

25/2017 pozemek p.č. 6390/4) v k.ú. Šumice u Uh. Brodu Ing. J. a N. H., bytem 687 31 

Šumice  za cenu 121 Kč/m
2
. Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující.  

 

 

Usnesení č. 140/2017 

 

ZO schvaluje na základě Usnesení č. 80/2016 prodej části pozemku p.č. 6394/1 o výměře 

58 m
2 

(nově dle GP č. 816-210/2017 pozemek p.č. 6394/50) v k.ú. Šumice u Uh. Brodu za 

cenu 20 Kč/m
2 

a prodej části pozemku p.č. 6394/1 o výměře 10 m
2 

(nově dle GP č. 816-

210/2017 pozemek p.č.st. 560/3) v k.ú. Šumice u Uh. Brodu, za cenu 20 Kč/m
2
 + 21 % 

DPH panu J. P., bytem 687 31 Šumice. Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí 

kupující.  

 

 

 

 



Usnesení č. 141/2017  

 

ZO schvaluje na základě Usnesení č. 80/2016 prodej části pozemku p.č. 2200/2 o výměře 

190 m
2
 

 
(nově dle GP č. 820-19/2017 pozemek p.č. 2200/2) v k.ú. Šumice u Uh. Brodu 

paní R. G., bytem 687 31 Šumice, za cenu 20 Kč/m
2
. Náklady spojené s převodem 

nemovitosti hradí kupující.  

 

 

Usnesení č. 142/2017  

 

ZO schvaluje na základě Usnesení č. 80/2016 prodej pozemku p.č.st. 814 o výměře 51 m
2
 

v k.ú. Šumice u Uh. Brodu za cenu 20 Kč/m
2
 + 21 % DPH a prodej části pozemku p.č. 

4361/27 o výměře 0,49 m
2
, části pozemku p.č. 4361/28 o výměře 256 m

2
 a části pozemku 

p.č. 4361/44 o výměře 72 m
2
 (nově dle GP pozemek p.č. 4361/28 o výměře 328 m

2
) vše 

v k.ú. Šumice u Uh. Brodu za cenu 20 Kč/m
2
 panu S. U., bytem 687 31 Šumice. Náklady 

spojené s převodem nemovitostí hradí kupující. Současně se ruší část původního 

usnesení č. 85/2016 ze dne 15.9.2016 o prodeji těchto pozemků.  

 

 

Usnesení č. 143/2017  

 

ZO schvaluje bezúplatnou směnu části pozemku p.č. 2722/73 o výměře 323 m
2
, části 

pozemku p.č. 2722/74 o výměře 815 m
2
, části pozemku p.č. 2792/5 o výměře 54 m

2
 a části 

pozemku p.č. 6316/6 o výměře 77 m
2 

(nově dle GP pozemek p.č. 2722/101 o výměře 1269 

m
2
), vše v k.ú. Šumice u Uh. Brodu a ve vlastnictví Obce Šumice za pozemek p.č. 2510/81 

o výměře 1690 m
2
 v k.ú. Šumice u Uh. Brodu vlastníka MOEL, s.r.o., 687 31 Šumice 511. 

Oba směňované pozemky jsou zařazeny v kategorii D - plocha pro dopravu (plocha ÚP 

pro obchvat obce Šumice). Účelem směny je umožnění přístupu vlastníka na svůj 

pozemek, který leží v ploše ÚP označené V - plocha pro výrobu.  

 

 

Usnesení č. 144/2017  

 

ZO schvaluje záměr obce na prodej pozemku p.č. 5328/14 o výměře 33 m
2 

v k.ú. Šumice 

u Uh. Brodu paní J. Ž., bytem 687 31 Šumice , za podmínky dodání geodetického 

podkladu, z kterého bude zřejmé, že celá plocha pozemku p.č. 5328/14 o výměře 33 m
2
 je 

užívaná jako užitková zahrada k bytu v BD Šumice čp. 431, který vlastní J. Ž. 

 

 

Usnesení č. 145/2017  

 

ZO schvaluje nevyhovět žádosti pana P. K., bytem 687 31 Šumice , o odkoupení části 

pozemku p.č. 4756/1 v k.ú. Šumice u Uh Brodu. Důvodem je, že jmenovaná parcela má 

charakter veřejného prostoru a současně slouží jako přístupová komunikace k zařízení 

Obce Šumice. 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 146/2017  

 

ZO schvaluje koupi pozemku p.č. 105 o výměře 2612 m
2
 a pozemku p.č.st. 48 o výměře 

1132 m
2
, jehož součástí je budova s čp. 191, vše v k.ú. Šumice u Uh. Brodu, za cenu 

2.000.000 Kč od pěti vlastníků, č. LV 898. Náklady spojené s převodem nemovitostí 

hradí kupující.  

 

 

Usnesení č. 147/2017  

 

ZO schvaluje koupi pozemku p.č.st. 443 o výměře 421 m
2
, jehož součástí je budova    

s čp. 247, v k.ú. Šumice u Uh. Brodu, za cenu 300.000 Kč od vlastníka paní H.   S.,          

č. LV 245. Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující.   

 

 

Usnesení č. 148/2017  

 

ZO schvaluje finančně podporovat pouze zájmové spolky a sdružení, které mají sídlo 

nebo působí v obci Šumice. 

 

 

Usnesení č. 149/2017  

 

ZO schvaluje Rozpočtové opatření Obce Šumice č. 1/2017.  

 

 

 

 

 

 

 

 


